
 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от 10 июня 2021 г. № 40-4 

 
О порядке использования грунта, извлеченного при проведении 

дноуглубительных, гидротехнических работ, для предотвращения 

негативного воздействия вод при возникновении чрезвычайных ситуаций 

и ликвидации последствий таких ситуаций 

 
В соответствии с частью 2 статьи 67 Водного кодекса Донецкой 

Народной Республики, руководствуясь статьей 78 Конституции Донецкой 

Народной Республики, статьей 23 Закона Донецкой Народной Республики 

от 30 ноября 2018 года № 02-IIHC «О Правительстве Донецкой Народной 

Республике», Правительство Донецкой Народной Республики 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Установить, что использование грунта, извлеченного при проведении 

дноуглубительных, гидротехнических работ, для предотвращения негативного 

воздействия вод при возникновении чрезвычайных ситуаций и ликвидации 

последствий таких ситуаций осуществляется в соответствии с Порядком 

создания и использования резервов материальных ресурсов для ликвидации 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, утвержденным 

Постановлением Правительства Донецкой Народной Республики от 31 июля 

2020 г. № 37-4. 

 

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 
Председатель Правительства А.Е. Ананченко 




